

Заказчик (Генподрядчик)	Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области, 664011, г.Иркутск, ул.Горького, 31	Форма по ОКУД	Код 0322001		
	организация, адрес, телефон, факс	по ОКПО			
Подрядчик (Субподрядчик)	Общество с ограниченной ответственностью Производственно-строительная компания "Гелиополь", 664038, Иркутская область, Иркутский р-н, мкр.Солнечный, ул.Солнечная,12	по ОКПО			
	организация, адрес, телефон, факс				
Стройка	Работы по капитальному ремонту многоквартирных домов, расположенных по адресу: квартал 59, дом 32; квартал 80, дом 17, в г. Ангарске Иркутской области	по ОКПО			
	наименование, адрес				
		Вид деятельности по ОКДП			
		Договор подряда	номер	27/14	
			дата	24	06 2015
		Вид операции			

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
2	01.10.2015	с	по
		24.06.2015	01.10.2015

**СПРАВКА**

**О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ**

Помер по порядку	Наименование пусковых комплексов, этапов, объектов, видов выполненных работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала проведения работ	с начала года	в том числе за отчетный период
1	2	3	4	5	6
	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ		3 084 883,00	3 084 883,00	1 430 169,00
	в том числе:				
1	Ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу многоквартирных домов в г. Ангарске, квартал 80, дом 17	КС-2 № 5	99 892,00	99 892,00	99 892,00
2	Ремонт фасада дома в г. Ангарске, квартал 59, дом 32	КС-2 № 6	1 330 277,00	1 330 277,00	1 330 277,00
	Итого		3 084 883,00	3 084 883,00	1 430 169,00
	Сумма НДС		555 278,94	555 278,94	257 430,42
	Всего с учетом НДС		3 640 161,94	3 640 161,94	1 687 599,42



Генеральный директор  
 ООО «Гелиополь»  
 М. П.  
 Генеральный директор  
 Фонда капитального ремонта многоквартирных

*[Handwritten signature]*  
 подпись

*[Handwritten signature]*  
 подпись

Буев Р.В.  
 расшифровка подписи

Микуляк А.С.  
 расшифровка подписи

*[Handwritten signature]*

1

2

Унифицированная форма № КС-2  
 Утверждена постановлением Госкомстата России  
 от 11 ноября 1999 года №100

Код	0322005
Форма по ОКУД	
по ОКПО	
по ОКПО	
по ОКПО	
номер	27/14
дата	24.06.2015
Вид операции	

Инвестор -  
 Заказчик (Генподрядчик) - Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области, 664011, г.Иркутск, ул.Горького, 31  
 Подрядчик (Субподрядчик) - Общество с ограниченной ответственностью Производственно-строительная компания "Гелиополь", 664038, Иркутская область, Иркутский р-н, мкр.Солнечный, ул.Солнечная,12  
 Стройка - работы по капитальному ремонту многоквартирного дома, расположенного по адресу: г. Ангарск, кватал 80, дом 17

Объект - Ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме

Вид деятельности по ОКДП  
 Договор подряда (контракт)  
 Вид операции

Номер документа	Дата составления	Отчетный период
5	01.10.2015	с 24.06.2015 по 01.10.2015

АКТ  
 О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ за \_\_\_\_\_ 2015 г.

Смета, Ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме, г.Ангарск, квартал 80 д.17  
 Основание -

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда): \_\_\_\_\_ 117,873 тыс. руб.

Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 26,156 тыс. руб.

Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 68,51 чел.час

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.		В том числе			
				на ед.	всего	на ед.	общая	Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех	Мат
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Раздел 1. Ремонт отмостки</b>											
1	ГЭСНр68-12-4 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лрп	Разборка покрытий и оснований: асфальтобетонных с помощью молотков отбойных	100 м3 конструкций		0,09104	67061,2	6105	3254	2851	652	
		Затраты труда рабочих (ср 2,7)	чел.час	243,35	22,15	146,88	3253,39				
		Затраты труда машинистов	чел.час	41,39	3,77						
1. 050101		Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность до 5 м3/мин	маш.час	39,25	3,57	408,88	1459,7		1459,7	606,94	
2. 120202		Автогрейдеры среднего типа 99 кВт (135 л.с.)	маш.час	2,14	0,19	1605,39	305,02		305,02	43,38	
3. 330804		Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические	маш.час	117,75	10,72	100,5	1077,36		1077,36		

1

2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
2	ГЭСНр68-9-3 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Исправление профиля оснований; гравийных с добавлением нового материала	1000 м2 площади основания		0,12388	78837,42	9766	875	3301	669	5590
		Затраты труда рабочих (ср 2,6)	чел.час	48,51	6,01	145,61	875,12				
		Затраты труда машинистов	чел.час	25,67	3,18						
1.	010312	Тракторы на гусеничном ходу при работе на других видах строительства 79 кВт (108 л.с.)	маш.час	1,59	0,2	707,88	141,58		141,58	45,67	
2.	120202	Автогрейдеры среднего типа 99 кВт (135 л.с.)	маш.час	5,81	0,72	1605,39	1155,88		1155,88	164,4	
3.	120906	Катки дорожные самоходные гладкие 8 т	маш.час	8,79	1,09	681,15	742,45		742,45	213,56	
4.	120907	Катки дорожные самоходные гладкие 13 т	маш.час	6,42	0,8	1124,14	899,31		899,31	182,66	
5.	121601	Машины поливочные 6000 л	маш.час	3,06	0,38	756,68	287,54		287,54	64,6	
6.	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,89	0,11	760,04	83,6		83,6		
3	7. 408-0200	Смесь песчано-гравийная природная	м3	66	8,176	682,46	5579,79				5579,79
	8. 411-0001	Вода	м3	15	1,858	5,5	10,22				10,22
3	ГЭСН08-02-007- 01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Армирование кладки стен и других конструкций отмостки	1 т металлических изделий		0,254821	50812,12	12948	2280	115	11	10553
		Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел.час	63,73	16,24	140,4	2280,1				
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,23	0,06						
1.	020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.час	0,23	0,06	939,8	56,39		56,39	11,76	
2.	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,31	0,08	760,04	60,8		60,8		
3	3. 204-0097	Сетка сварная из холоднокатанной проволоки 4-5 мм	т	1	0,2548	41412,67	10551,95				10551,95
4	ГЭСН06-01-001- 01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Устройство бетонной подготовки	100 м3 бетона, бугорбетона и железобетона в деле		0,09104	370029,27	33687	2259	1558	321	29870
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.час	180	16,39	137,86	2259,53				
		Затраты труда машинистов	чел.час	18	1,64						
1.	020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.час	18	1,64	939,8	1541,27		1541,27	321,33	
2.	111301	Вибратор поверхностный	маш.час	48	4,37	2,03	8,87		8,87		
3.	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,13	0,01	760,04	7,6		7,6		
4.	101-1668	Рогожа	м2	250	22,76	47,15	1073,13				1073,13
3	5. 401-0002	Бетон тяжелый, класс Б5 (М75)	м3	102	9,286	3101,11	28796,91				28796,91
	6. 411-0001	Вода	м3	0,2	0,0182	5,5	0,1				0,1
5	ФССПгг01-01- 01-041 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза		18,21	797,71	14526	14526			
6	СЦПЗ-2-15-1	Перевозка грузов на расстояние 15км; класс груза 1 (грунт)	1 т		18,21	145,66	2652		2652		
Итого прямые затраты по акту в текущих ценах											
Итого прямые затраты по акту с учетом коэффициентов к итогам											
Накладные расходы											
Сметная прибыль											
Итого по акту:											
Благоустройство (ремонтно-строительные)											
Конструкции из кирпича и блоков											
							25053				
							17193				

1000

C

C

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве						38135				
	Погрузо-разгрузочные работы						14526				
	Автомобильные дороги						3315				
	Итого						98222				
	В том числе:										
	Материалы						46013				
	Машины и механизмы						12174				
	ФОТ						26156				
	Накладные расходы						10126				
	Сметная прибыль						5621				
							1670				
	Кoeffициент роста цен на строительную продукцию 2кв 2014 по отношению к 4кв.2013 1,7%										
	Итого						99892				
	НДС 18%						17380,56				
	ВСЕГО по акту						117272,56				



**Сдел:**  
Генеральный директор Общества с ограниченной ответственностью ПСК "Гелиополь"

**Принял:**  
Первый заместитель генерального директора Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области

**Согласовано:**  
Главный инженер аппарата управления  
Начальник отдела мониторинга технического состояния и технического сопровождения капитального ремонта многоквартирных домов

Начальник отдела подготовки проектно-сметной документации  
Специалист отдела мониторинга технического состояния и технического сопровождения капитального ремонта многоквартирных домов

Начальник управления по капитальному строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации Ангарского городского округа

Представитель собственников помещений в многоквартирном доме, который уполномочен действовать от имени собственников помещений в многоквартирном доме

Представитель строительного контроля  
Доцент кафедры строительного производства ФГБОУВО ИрНТУ

/Р.В.Буев/

/И.Б.Гладышева/

/Д.М. Быков/

/С.В. Яковлев/

/Е.В.Лебедева/

/С.И. Тирон/

/В.В. Шутова/

/П.А. Шустов /

Тонд А.О.

М.В.Светлова

*В соответствии с договором подряда на выполнение работ по капитальному строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации Ангарского городского округа от 23.11.15*

*Торжественно выдана справка*

*Согласовано:  
Мас-Казанкова ИВ  
Май. Очередь по жкх не выхит  
(с учетом выданных документов)*

9/5 - 46524, BR

9/5 - 55204, YG

9/5 - 29596, 54

9/5 - 6046, 59





Унифицированная форма № КС-2

Утверждена постановлением Госкомстата России от 11 ноября 1999 года №100

форма по ОКУД	Код
по ОКПО	322005
по ОКПО	

Заказчик (Генподрядчик) - Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области, 664011, г.Иркутск, ул.Горького, 31

Подрядчик (Субподрядчик) - Общество с ограниченной ответственностью Производственно-строительная компания "Гелиополь", 664038, Иркутская область, Иркутский р-н, мкр. Солнечный, ул. Солнечная, 12

Стройка - работы по капитальному ремонту многоквартирного дома, расположенного по адресу: г. Ангарск, квартал 59, дом 32

Объект - Ремонт фасада, г. Ангарск, квартал 59, дом 32

Вид деятельности по ОКДП	
Договор подряда (контракт)	номер
	дата
Вид операции	

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
6	01.10.2015	24.06.2015	01.10.2015

АКТ  
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ за \_\_\_\_\_ 2015 г.

Смета №, Ремонт фасада, г. Ангарск, квартал 59, дом 32

Основание -

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда): \_\_\_\_\_ 1569,727 тыс. руб.

Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 287,446 тыс. руб.

Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 1824,82 чел. час

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.
				на ед.	всего	
1	2	3	4	5	6	7
<b>Раздел 1. Новый Раздел</b>						
1	ГЭСН08-07-001-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м трубчатых для прочих отделочных работ	100 м2 вертикальной проекции для наружных лесов	43,5 чел.час	9,35	8026,45
	1. 400001	Затраты труда рабочих (ср 3,1) Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,07	0,65	760,04
						62066
						75047
						497
						62067
						494,03
						494,03
						12484

))

))

1	2	3	4	5	6	8	9	10	11	12
3	2. 101-2594	Детали деревянные лесов из пиломатериалов хвойных пород	м3	0,009	0,0842	2911,93	245,18			245,18
3	3. 101-2595	Детали стальных трубчатых лесов, укомплектованные пробками, крючками и хомутами, окрашенные	т	0,035	0,3273	28379,39	9288,57			9288,57
	4. 203-0514	Щиты настила	м2	3,4	31,79	92,84	2951,38			2951,38
2	ГЭСНр69-5-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Заделка гнезд на фасадах после разборки лесов	100 отверстий		0,935	22013,17	20582	16263	2026	1238
	1. 031005	Затраты труда рабочих (ср 3,4)	чел. час	20,8	19,45	158,44	3081,66			
		Затраты труда машинистов	чел. час	8,32	7,78					
		Автогидроподъемники высотой подъема свыше 35 м	маш. час	8,32	7,78	2090,59	16264,79	16264,79	2026,46	
	2. 402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	0,4	0,374	3309,77	1237,85			1237,85
3	ГЭСНр62-41-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Очистка вручную поверхности фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок: с земли и лесов	100 м2 расчищенной поверхности		8,7424	2867,49	25069		25069	
4	ГЭСН15-02-036-06 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Затраты труда рабочих (ср 2) Штукатурка по сетке без устройства каркаса: карнизов и тяг (Прим) балкон	чел. час 100 м2 оштукатуриваемой поверхности	20,8	181,84	137,86	25068,46			
		Затраты труда рабочих (ср 4,5)	чел. час	354,82	14,19	182,97	2596,34			
		Затраты труда машинистов	чел. час	3,15	0,13					
	1. 030101	Автопогрузчики 5 т	маш. час	0,41	0,02	892,73	17,85	17,85	3,4	
	2. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш. час	2,74	0,11	209,47	23,04	23,04	16,58	
	3. 101-0179	Гвозди строительные с плоской головкой: 1,6x50 мм	т	0,0025	0,0001	42083,76	4,21			4,21
4.	101-1305	Портландцемент общестроительного назначения бездобавочный, марки: 400	т	0,009	0,0004	5110,31	2,04			2,04
5.	101-1705	Памяля пропитанная	кг	12	0,48	44,82	21,51			21,51
6.	405-0219	Гипсовые вяжущие, марка: Г3	т	3,1	0,124	3580,03	443,92			443,92
7.	411-0001	Вода	м3	0,03	0,0012	5,5	0,01			0,01
5	ТСЦ-101-1066 Приказ Минстр. Иркут. обл. от 17.11.10 №133-млр	Просечно-вытяжной прокат горячекатаный в листах мерных размеров из стали С235, шириной 500 мм, толщиной 4 мм	т		0,06	31070,59	1864			1864
6	1 кв. 2014 г. поз.1348	Смесь сухая штукатурная цементная "Юнис Силин Фасад"	т		0,208	107863,35	22436			22436

CC

CC

1	2	3	4	5	6	8	9	10	11	12	
7	ГЭСН46-01-004-03 Прим. Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Усиление конструктивных элементов: балкона швеллером	1 т		0,09449	72942,61	6892	2926	79	16	3887
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	202,93	19,17	152,6	2925,34				
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,76	0,07						
1.	021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.час	0,76	0,07	855,26	59,87	59,87	15,98		
2.	040504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.час	1,83	0,17	3,69	0,63	0,63			
3.	330206	Дрели: электрические	маш.час	5,6	0,53	4,7	2,49	2,49			
4.	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,2	0,02	760,04	15,2	15,2			
5.	101-0324	Кислород технический: газообразный	м3	1,77	0,1672	31,28	5,23	5,23			5,23
6.	101-1714	Болты с гайками и шайбами строительные	т	0,05	0,0047	71167,94	334,49	334,49			334,49
3	7. 101-3685	Швеллеры № 10 сталь марки СтЗпс	т	1	0,0945	24967,21	2359,4	2359,4			2359,4
8.	101-2278	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	0,15	0,0142	37,57	0,53	0,53			0,53
9.	102-0027	Бруски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 100, 125 мм, I сорта	м3	0,17	0,0161	6010,2	96,76	96,76			96,76
10.	103-0017	Трубы стальные сварные водогазопроводные с резьбой черные обыкновенные (неоцинкованные), диаметр условного прохода: 40 мм, толщина стенки 3,5 мм	м	11,3	1,068	105,24	112,4	112,4			112,4
11.	203-0511	Щиты: из досок толщиной 25 мм	м2	14,4	1,361	85,36	116,18	116,18			116,18
12.	204-0015	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса: А-III, диаметром 20-22 мм	т	0,47	0,0444	19390,79	860,95	860,95			860,95
8	1 кв. 2014 г. поз.1348	Смесь сухая штукатурная цементная "Юнис Силин Фасад"	т		0,1601	107863,35	17269	17269			17269
9	ГЭСН13-03-002-04 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,044	2008,38	88	44	2		42
		Затраты труда рабочих (ср 4,7)	чел.час	5,31	0,23	188,18	43,28				
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,01							
1.	340101	Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций мощностью: 1 кВт	маш.час	1,12	0,05	15,72	0,79	0,79			
2.	113-0021	Грунтовка: ГФ-021 красно-коричневая	т	0,012	0,0005	62032,28	31,02	31,02			31,02
3.	113-0077	Ксилол нефтяной марки А	т	0,002	0,0001	115265,11	11,53	11,53			11,53
10	ГЭСНр61-10-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов цементно-известковым раствором площадью отдельных мест: до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2 отремонтированной поверхности		1,391	31191,6	43388	43377	7		4
		Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.час	201,84	280,76	154,5	43377,42				

CCC

CCC

1	2	3	4	5	6	8	9	10	11	12
1. 030401	Лебедки электрические тяговые усилием до 5,79 кН (0,59 т)		маш. час	0,71	0,99	7,59	7,51	7,51		12
2. 411-0001	Вода		м3	0,35	0,4869	5,5	2,68			2,68
11	1 кв. 2014 г. поз.1348	Смесь сухая штукатурная цементная "Юнис Силин Фасад"	т	3,06	107863,35	330062				330062
12	ГЭСНр61-20-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Ремонт штукатурки наружных прямолинейных откосов по камню и бетону цементно-известковым раствором: с земли и лесов	100 м2 отреставрированной поверхности	0,1301	53101,59	6909	6907	1		1
		Затраты труда рабочих (ср 3,7)	чел. час	323,4	42,07	164,16	6906,21			
1. 030401	Лебедки электрические тяговые усилием до 5,79 кН (0,59 т)		маш. час	1,36	0,18	7,59	1,37	1,37		
2. 411-0001	Вода		м3	0,35	0,0455	5,5	0,25			0,25
13	1 кв. 2014 г. поз.1348	Смесь сухая штукатурная цементная "Юнис Силин Фасад"	т	0,5724	107863,35	61741				61741
14	ГЭСНр61-21-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Ремонт штукатурки наружных криволинейных откосов по камню и бетону цементно-известковым раствором: с земли и лесов	100 м2 отреставрированной поверхности	0,1277	63870,49	8156	8155	1		
		Затраты труда рабочих (ср 3,7)	чел. час	389	49,68	164,16	8155,47			
1. 030401	Лебедки электрические тяговые усилием до 5,79 кН (0,59 т)		маш. час	1,36	0,17	7,59	1,29	1,29		
2. 411-0001	Вода		м3	0,35	0,0447	5,5	0,25			0,25
15	1 кв. 2014 г. поз.1348	Смесь сухая штукатурная цементная "Юнис Силин Фасад"	т	0,5619	107863,35	60608				60608
16	ГЭСНр61-4-7 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Ремонт штукатурки потолков по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест: до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2 отреставрированной поверхности	0,0825	46143,13	3807	3794	12	9	1
		Затраты труда рабочих (ср 3,4)	чел. час	290,27	23,95	158,44	3794,64			
		Затраты труда машинистов	чел. час	0,72	0,06					
1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м		маш. час	0,72	0,06	209,47	12,57	12,57	9,04	
2. 411-0001	Вода		м3	0,35	0,0289	5,5	0,16			0,16
17	1 кв. 2014 г. поз.1348	Смесь сухая штукатурная цементная "Юнис Силин Фасад"	т	0,1906	107863,35	20559				20559
18	ГЭСНр61-17-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Ремонт штукатурки наружных столбов, прямоугольных колонн и пилястр с земли и лесов по камню и бетону: цементно-известковым раствором гладких толщиной слоя до 20 мм	100 м2 отреставрированной поверхности	0,035	41171,85	1441	1441			
		Затраты труда рабочих (ср 3,7)	чел. час	250,76	8,78	164,16	1441,32			
1. 030401	Лебедки электрические тяговые усилием до 5,79 кН (0,59 т)		маш. час	0,68	0,02	7,59	0,15	0,15		
2. 411-0001	Вода		м3	0,35	0,0123	5,5	0,07			0,07
19	1 кв. 2014 г. поз.1348	Смесь сухая штукатурная цементная "Юнис Силин Фасад"	т	0,077	107863,35	8305				8305

CC

CC



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
21	<b>ГЭСНр62-42-1</b> Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/нр	Протравка цементной штукатурки нейтрализующим раствором	100 м2 протравленной поверхности		8,7424	644,88	5638	4544			1094
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.час	3,77	32,96	137,86	4543,87				
	1. 101-0488	Купорос медный марки А	т	0,001	0,0087	124870,54	1086,37				1086,37
	2. 411-0001	Вода	м3	0,05	0,4371	5,5	2,4				2,4
22	<b>ГЭСНр62-25-1</b> Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/нр	Огрунтовка фасадов простых с: земли и лесов (Прим.)	100 м2 обработанной поверхности		8,7424	736,83	6442	5724	718		
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	4,29	37,5	152,6	5722,5				
	1. 030401	Лебедки электрические тяговые усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,1	0,87	7,59	6,6		6,6		
	2. 050401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш.час	1,71	14,95	19,11	285,69		285,69		
	3. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.час	3,42	29,9	12,03	359,7		359,7		
	4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	0,09	760,04	68,4		68,4		
23	<b>1 кв. 2014 г. поз.762</b>	Грунт глубокого проникновения "Капитель"	т		0,1408	39819,24	5607				5607
24	<b>ГЭСНр62-25-1</b> Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/нр	Огрунтовка фасадов простых с: земли и лесов (Прим.) откосов	100 м2 обработанной поверхности		0,4539	736,83	334	297	37		
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	4,29	1,95	152,6	297,57				
	1. 030401	Лебедки электрические тяговые усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,1	0,05	7,59	0,38		0,38		
	2. 050401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш.час	1,71	0,78	19,11	14,91		14,91		
	3. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.час	3,42	1,55	12,03	18,65		18,65		
25	<b>1 кв. 2014 г. поз.762</b>	Грунт глубокого проникновения "Капитель"	т		0,0073	39819,24	291				291
26	<b>ГЭСНр62-25-7</b> Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/нр	Шпатлевка фасадов простых с: земли и лесов (Прим.)	100 м2 обработанной поверхности		8,7424	8018,26	70099	31090	140		38869
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	23,6	206,32	150,69	31090,36				
	1. 030401	Лебедки электрические тяговые усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,1	0,87	7,59	6,6		6,6		
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02	0,17	760,04	129,21		129,21		
	3. 113-0196	Шпатлевка ХВ-005 серая	т	0,05	0,4371	88889,86	38853,76				38853,76

CC

CC

1	2	3	4	5	6	8	9	10	11	12
4. 409-0639	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм		м3	0,0047	0,0411	324,89	13,35			13,35
27	ГЭСНр62-25-7 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Шпатлевка фасадов простых с: земли и лесов (Прим.) откосов	100 м2 обработанной поверхности		0,4539	4332,26	1966	1614	7	345
	1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	23,6	10,71	150,69	1613,89			
	2. 400001	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,1	0,05	7,59	0,38	0,38		
	3. Прайс Капитель	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02	0,01	760,04	7,6	7,6		
3	4. 409-0639	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0047	0,0227	15169,72	344,35			344,35
28	ГЭСНр62-26-4 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов: простых за 2 раза с земли и лесов	100 м2 окрашиваемой поверхности		8,7424	2671,28	23353	19464	2947	942
	1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 3, 1)	чел.час	14,59	127,55	152,6	19464,13			
	2. 050401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,1	0,87	7,59	6,6	6,6		
	3. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.час	6,03	52,72	19,11	1007,48		1007,48	
	4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,1	0,87	760,04	661,23		661,23	
	5. 101-1292	Уайт-спирит	т	0,0016	0,014	53673,75	751,43			751,43
	6. 101-1757	Ветошь	кг	0,41	3,584	53,41	191,42			191,42
29	Прайс ООО "Капитель" (224)	Краска фасадная высокопрочная "Капитель"	т		0,4703	78407,62	36875			36875
30	ГЭСНр62-26-4 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов: простых за 2 раза с земли и лесов	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,4539	2671,28	1212	1011	153	48
	1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 3, 1)	чел.час	14,59	6,62	152,6	1010,21			
	2. 050401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,1	0,05	7,59	0,38	0,38		
	3. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.час	6,03	2,74	19,11	52,36	52,36		
	4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	12,06	5,47	12,03	65,8	65,8		

CCC

CCC

1	2	3	4	5	6	8	9	10	11	12
4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш. час	0,1	0,05	760,04	38			12
5. 101-1292	Уайт-спирит		т	0,0016	0,0007	53673,75	37,57			37,57
6. 101-1757	Ветошь		кг	0,41	0,1861	53,41	9,94			9,94
31	Прайс ООО "Капиталь"	Краска фасадная высокопрочная "Капиталь"	т		0,0244	78407,62	1913			1913
32	ГЭСНр62-35-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических решеток и оград	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,3834	10359,87	3972	3671		298
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел. час	62,75	24,06	152,6	3671,56			
1. 101-0628		Олифа комбинированная, марки К-3	т	0,003	0,0012	45318,13	54,38			54,38
2. 101-1757		Ветошь	кг	0,1	0,0383	53,41	2,05			2,05
3. 101-0404		Краска для наружных работ марок МА-015, ПФ-014	т	0,0119	0,0046	53389,25	245,59			245,59
33	ГЭСНр58-20-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Смена обделок из листовой стали: отливов подоконных, шириной до 0,4 м	100 м		0,387	20027,84	7751	2415	5	5318
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел. час	41,41	16,03	150,69	2415,56			
		Затраты труда машинистов	чел. час	0,08	0,03					
1. 030954		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш. час	0,08	0,03	209,47	6,28	6,28	4,52	
2. 400001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. час	0,04	0,02	760,04	15,2	15,2		
3. 101-0794		Проволока канатная оцинкованная, диаметром 2,6 мм	т	0,006	0,0023	72812,47	167,47			167,47
3	4. 101-1805	Саморезы 4,2x32 мм	шт	600	232,2	0,35	81,27			81,27
3	5. 101-2411	Водоотлив оконный шириной планки 250 мм из оцинкованной стали с полимерным покрытием	п. м	102	39,47	128,37	5066,76			5066,76
34	ГЭСНр62-9-12 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных окон: за два раза только со стороны фасада с приставных лестниц с расчисткой старой краски более 35%	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,32	29077,3	9305	8292	15	998
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел. час	169,8	54,34	152,6	8292,28			
1. 400001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. час	0,06	0,02	760,04	15,2	15,2		
2. 101-0628		Олифа комбинированная, марки К-3	т	0,0087	0,0028	45318,13	126,89			126,89
3. 101-1596		Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	1,1	0,352	166,92	58,76			58,76
4. 101-1712		Шпатлевка клеевая	т	0,0441	0,0141	23370	329,52			329,52
5. 101-1757		Ветошь	кг	0,18	0,0576	53,41	3,08			3,08
6. 101-9840		Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0231	0,0074	64992,8	480,95			480,95
7. 409-0639		Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0024	0,0008	324,89	0,26			0,26

CCC

CCC

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
35	<b>ГЭСН46-04-012-03</b> Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Разборка деревянных заполнений проемов: дверных и воротных	100 м2		0,0313	16474,2	516	465	51	37	12
		Затраты труда рабочих (ср 2,4)	чел. час	103,91	3,25	142,94	464,56				
		Затраты труда машинистов	чел. час	7,74	0,24						
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш. час	7,74	0,24	209,47	50,27		50,27	36,17	
36	<b>ГЭСН09-04-012-01</b> Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Установка металлических дверей с площадью дверного проема до 2,5 м2 (Акварель)	1 м2 проема		3,13	692,75	2168	1316	454		398
		Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел. час	2,4	7,51	175,22	1315,9				
	1. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш. час	0,4	1,25	29,56	36,95		36,95		
	2. 330301	Машины шлифовальные электрические	маш. час	0,12	0,38	10,37	3,94		3,94		
	3. 331451	Перфораторы электрические	маш. час	0,19	0,59	13,89	8,2		8,2		
	4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. час	0,17	0,53	760,04	402,82		402,82		
	5. 101-1513	Электроды диаметром 4 мм Э42	т	0,0001	0,0003	49434,67	14,83				14,83
	6. 101-1921	Пена монтажная для герметизации стыков в баллоннике емкостью 0,85 л	шт.	0,1	0,313	193,2	60,47				60,47
3	7. 203-9066	Блоки дверные металлические	м2								
	8. 204-0062	Детали закладные и накладные изготовленные без применения сварки, гнутья, сверления (пробивки) отверстий поставляемые отдельно	т	0,003	0,0094	34351,1	322,9				322,9
37		Блоки дверные металлические Акварель	м2		3,13	4894,7	15320				15320
38	1 кв. 2014, поз. 16174	Доводчик "Е-605" (100-120 кг)	шт.		1	714,5	715				715
39	<b>ГЭСН46-04-012-02</b> Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Разборка деревянных заполнений проемов: оконных без подоконных досок	100 м2		0,0384	26315,61	1011	949	62	45	
		Затраты труда рабочих (ср 2,4)	чел. час	172,76	6,63	142,94	947,69				
		Затраты труда машинистов	чел. час	7,74	0,3						
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш. час	7,74	0,3	209,47	62,84		62,84	45,21	
40	<b>ГЭСН10-01-034-03</b> Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 одностворчатых	100 м2 проемов		0,0384	433837,81	16659	1282	144	10	15233
		Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел. час	216,08	8,3	154,5	1282,35				
		Затраты труда машинистов	чел. час	1,76	0,07						
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш. час	1,76	0,07	209,47	14,66		14,66	10,55	
	2. 134041	Шуруповерт	маш. час	22,89	0,88	7,8	6,86		6,86		

))

))



1	2	3	4	5	6	8	9	10	11	12
3. 331451	Перфораторы электрические		маш.час	35,27	1,35	13,89	18,75			
4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	3,57	0,14	760,04	106,41	106,41		
5. 101-2052	Лента бутиловая		м	429	16,47	27,43	451,77			451,77
6. 101-2054	Лента бутиловая диффузионная		м	71	2,726	34,2	93,23			93,23
7. 101-2388	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Makroflex, Soudal в баллонах по 750 мл		шт.	114	4,378	227	993,81			993,81
8. 101-2789	Лента ПСУЛ		м	271	10,41	27,56	286,9			286,9
9. 101-4173	Дюбели монтажные 10x130 (10x132, 10x150) мм		10 шт.	71,4	2,742	34,91	95,72			95,72
10. 102-0303	Клинья пластиковые монтажные		шт.	800	30,72	6,55	201,22			201,22
3	11. 203-0952	Блок оконный пластиковый одностворчатый, с поворотной створкой, с двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью до 2 м2	м2	100	3,84	3414,28	13110,84			13110,84
41	<b>ФСЦПг01-01-01-041</b> Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза		9,762	797,71	7787			
42	<b>СЦПЗ-2-15-1</b>	Перевозка грузов на расстояние 15км; класс груза 1	1 т		9,762	145,66	1422			
Итого прямые затраты по акту в текущих ценах										
Итого прямые затраты по акту с учетом коэффициентов к итогам										
Накладные расходы										
Сметная прибыль										
<b>Итого по акту:</b>										
Конструкции из кирпича и блоков										
Прочие ремонтно-строительные работы										
Малярные работы (ремонтно-строительные)										
Отделочные работы										
Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в жилищно-гражданском строительстве										
Штукатурные работы (ремонтно-строительные)										
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)										
Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии										
Крыши, кровли (ремонтно-строительные)										
Строительные металлические конструкции										
Деревянные конструкции										
Погрузо-разгрузочные работы										
Перевозка грузов автотранспортом										
Итого										
В том числе:										
Материалы										
Машины и механизмы										
ФОТ										
Накладные расходы										

Handwritten text, possibly a signature or date, located in the upper right quadrant of the page.

Handwritten mark resembling a crescent moon or a stylized 'C' on the right margin.

Handwritten mark resembling a crescent moon or a stylized 'C' on the right margin.

1	2	3	4	5	6	8	9	10	11	12
Сметная прибыль										
Кoeffициенты роста цен на строительную продукцию 2 кв.2014 по отношению 4 кв.2013г 1,7%										
Итого										
НДС 18%										
ВСЕГО по акту										
						122775				
						22237				
						1330277				
						239449,86				
						1569726,86				



Сдал:

Генеральный директор Общества с ограниченной ответственностью ПСК "Гелиополь"

Принял:

Первый заместитель генерального директора Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области

Согласовано:

Главный инженер аппарата управления

Начальник отдела мониторинга технического состояния и технического сопровождения капитального ремонта многоквартирных домов

Начальник отдела подготовки проектно-сметной документации

Специалист отдела мониторинга технического состояния и технического сопровождения капитального ремонта многоквартирных домов  
*в части соответствия фактов работ строительству, при условии выполнения требований к качеству строительства, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации Ангарского городского округа*

Представитель собственников помещений в многоквартирном доме, который уполномочен действовать от имени собственников помещений в многоквартирном доме

Представитель строительного контроля

Доцент кафедры строительного производства ФГБОУВО ИрНУ

/Р.В.Бувь/

/И.Б.Гладышева/

/Д.М. Быков/

*Рогов А.О.*  
С.В. Яковлев

/Е.В.Лебелева/

/С.И. Тирон/

/В.В. Шунова/

/П.А. Шустов /

*Согласовано с членами  
 учредительского собрания согласно  
 протоколу к данному акту  
 от 14.05.2014 года  
 май. ограда до тех пор пока  
 не будет принято решение  
 о строительстве*

00

00